
平成２６年５月２０日 

中 学 校 長 様 

兵庫県立北摂三田高等学校 

校 長 竹 中 敏 浩 

オープンハイスクールの実施について（ご案内） 

新緑の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼を申し上げます。 

さて、本年度も下記のとおり、８月にオープンハイスクールを実施いたします。中学生 

や保護者及び中学校の先生方に、本校の校風や教育内容に直に触れていただき、本校の教 

育活動についてより一層のご理解をいただくため、本校の特色についての説明や体験授業 

などを行います。 

つきましては、別紙生徒及び保護者の皆様あて文書により貴校生徒及び保護者へご案内 

いただき、参加者、体験授業希望講座、保護者参加人数等をとりまとめのうえ、別紙要領 

により本校組織メールあてにお知らせいただきますようお願いいたします。 

また、貴校職員への案内並びに当日の生徒引率等についてもよろしくお願いします。 

記 

１ 日 時 

平成２６年８月２１日（木）、８月２２日（金） 

両日とも、９：００～１１：５０ 

ただし、８月２１日（木）は、三田市及び阪神地区各市町の中学校、８月２２日（金） 

は、三田市、神戸市及び丹波地区各市町の中学校を主として対象としています。（内容 

は両日とも同じです。） 

２ 場 所 

兵庫県立北摂三田高等学校（受付は、体育館１階玄関前で行います。） 

３ 内 容 

（１）全体会 ９：００～９：４０ （受付 8:30～8:55 体育館１階玄関前） 

・歓迎演奏（吹奏楽部） 

・学校長挨拶 

・生徒会長挨拶 

・本校の特色について（生徒会執行部） 

・諸連絡



（２）学校説明と体験授業 ９：５０～１１：１０ 

中 学 生 保護者・教員の方々 

・学校説明 9:50～10:10（各教室） 

学校紹介ビデオ 

・体験授業 10:20～11:10(各教室また 

は授業場所) 

希望講座の授業 

＊授業終了後、アンケート実施、回収 

・学校説明 9:50～10:40（体育館） 

本校の特色について 

特色類型について 

＊説明終了後、アンケート実施、回収 

＊中学生授業終了まで待機していただけ 

ます。（待合室あり） 

（３）部活見学、施設見学 １１：２０～１１：５０ （その後、自由解散） 

４ 来校にあたってのお願い 

（１）上履きをご用意ください。（下足入れ用ビニール袋又は靴袋を持参してください。） 

（２）お車での来校は、駐車場スペースの関係で、各中学校で必要と認められた方のみに 

限定させていただきます。その場合、当日は本校が用意した駐車許可証をご提示くだ 

さい。 

（３）生徒が自転車で来校することはご遠慮ください。 

５ 問合せ、申込先 

〒６６９－１５４５ 三田市狭間が丘１丁目１番１ 

兵庫県立北摂三田高等学校 総務部 

℡０７９－５６３－６７１１ 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ Hokusetsusanda_hs@pref.hyogo.lg.jp 

６ 申込締切 

６月２７日（金） 

本校ホームページ内、オープンハイスクール案内のページから様式１（申込一覧）フ 

ァイルを取り込んでいただき、参加者名等入力のうえ、メールの添付ファイルとして上 

記アドレスまで送信してください。


